GABINETE DA VEREADORA MERY DA SAÚDE (PSD)

REQUERIMENTO/2021

            Requeiro à Mesa Diretora, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra,

extensivo ao Secretário de Serviços Públicos e Sustentabilidade, Sr. Ytalo Farias, onde está

incluído o Departamento de Iluminação Pública, para que viabilize serviço de manutenção

na fiação do poste (T05940) na Avenida Rosa Cruz, bairro São João da Escócia (Próximo

ao Colégio Jesuína), nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

  Ouvido a comunidade acima mencionado, eles nos relataram que o poste em destaque está

precisando de manutenção em sua fiação, uma vez que existe uma folga nos fios.

 A não manutenção dessa fiação irá aumentar os riscos de incêndio e outros problemas

relacionados, que podem prejudicar a população local.

De Ciência: Aos acima citados, a todos os órgãos da imprensa em geral.

_____________________________________________________

Sala das Sessões, 14 de Dezembro de 2021.

MERY DA SAÚDE - VEREADORA - AUTORA

		2021-12-14T10:12:12-0300
	Vereadora Mery da Saúde